ad palatium. Papa fuit lotus, paratus vestibus et inde portatus ad anticameram suam, ubi supra 

iectum velluto viridi supra materacium coopertum indutus [286] sacris vestibus omnibus . . . ; 

portatus inde ad cameram Papagalli supra mensam, penitentiarii dixerunt continuo officium 

mortuorum in anticamera et Papagallo ». 
$ Vedi sotto nota 15. 
6 Vedi sotto nota 16 ; p. 17, nota 15. 
7 Loc. cit. II, 345 : « SS. D. N. [26 decembris 149/] cardinales in camera Papagalli 

existentes, antequam veniret ad capellam, ad se in proximiorem cameram vocari fecit, 

quibus se bene valere dixit et ostendit » . Cf. sotto nota 15 e sopra p . 13, nota 6. 
8 Vedi sotto p. 18, nota 4. 
9 Loc. cit. I l i , 26. 

*° Loc. cit. I l i , 197: « Dominica quinta quadragesime, 13 mensis martii, SS. D. N . 

vocavit ad se omnes cardinales in cameram Audientie et nos clericos ceremoniarum post eos 

et dixit, se cras in publico consistono recepturum Rmum D. cardinalem de Alibreto, propterea 

velie audire ex nobis quid agendum ». 

Loc. cit. I l i , 348 : « Die iovis, 11 aprilis \IJO4~\, SS. D. N. audivit missam bassam in 

aula Pont i f icum.. . Qua finita ego deposito mantello accepi stolam supra rochettum et mitram, 

quia non erat pluviale, et de licentia pape benedixi aquam in eadem aula versus portam ad 

cameram Audientie » . Cf. I l i , 240, 341, 4 0 8 ; vedi sotto note 12, 13, 14. 
11 Vedi sopra p. 13, nota 6. 
11 Loc. cit. I l i , 3 4 1 : « Die dominica quarta quadragesime, 17 martii [1/04], Rmus D. 

cardinalis Cumanus celebravo: missam solemnem, cui papa interfuit. Qui, quando veniebat 

ad missam, benedixit rosam in camera Papagalli, D. Ferdinando, clerico camere, illam 

tenente, quoties fuit oppórtunum, et incensante eam. Et post missam, antequam exiret papa 

ad cameram Papagalli, vocati fuerunt cardinales ad cameram Audientie, cum quibus habuit 

sermonem vel verbum de dando rosam; et decrevit dare eam communitati Ianuensi et mittere 

eam per eorum oratores ». Cf. loc. cit. II, 345 ; III, 26, 197, 408. 
I J Loc. cit. I l i , 4 0 8 : «Die lune prima decembris [ x / o j ] fuit consistorium secretum, 

in quo fuit tractatum de creando decem novos cardinales . . . Papa exivit ad cameram Au­

dientie circa horam septimam decimam et vocavit ibidem de camera Papagalli sive con­

sisterli primo Neapolitanum, deinde singulos cardinales, cum quibus particulariter locutus 

est de Ma crea t ione . . . Omnibus allocutis, papa exivit ad consistorium et ibi in communi 

tractavit ». 
14 Loc. cit. I l i , 26 : « Dominica igitur Letare, quarta quadragesime, 29 dicti mensis